
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THỌ XUÂN 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND          Thọ Xuân, ngày       tháng       năm 2024 
   

   QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận danh hiệu "Làng văn hóa", "Thôn văn hóa", 

"Khu phố văn hóa" năm 2024. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỌ XUÂN 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 86/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy định 

về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn 

hoá”, “Thôn, khu phố văn hoá”, “Xã, thị trấn tiêu biểu”; 

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 26/9/2024 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về Ban hành Quy định chi tiết tiêu chuẩn và việc xét tặng danh hiệu 

“Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu 

biểu” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.  

Xét đề nghị của Ban Chỉ đạo Phong trào "TDĐKXDĐSVH" huyện tại 

Tờ trình số 242/TTr-BCĐ ngày 13/12/2024 về việc đề nghị xét công nhận danh 

hiệu “Khu dân cư văn hóa” năm 2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Công nhận các làng, thôn, khu phố trong danh sách kèm theo 

Quyết định này đạt danh hiệu "Thôn văn hóa", "Khu phố văn hóa" năm 2024 (có danh 

sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng các phòng: 

Văn hóa và Thông tin, Nội vụ; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; các làng, thôn, 

khu phố có tên tại Điều 1 và các tập thể, cá nhân có liên quan có trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 Quyết định; 

- Lưu: VT, VHTT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Nguyễn Xuân Hải 



DANH SÁCH  

CÁC LÀNG, THÔN, KHU PHỐ ĐẠT DANH HIỆU VĂN HÓA NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     tháng     năm 2024 

của Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân) 

 

STT Tên làng, thôn, khu phố Ghi chú 

I TT Lam Sơn     

1 Khu phố 1   

2 Khu phố 3   

3 Khu phố 4   

4 Khu phố 5   

5 Khu phố 6  

6 Khu phố Đoàn Kết   

7 Khu phố Lam Sơn   

8 Khu phố Phúc Lâm   

9 Khu phố Giao Xá   

10 Khu phố Hào Lương   

II Xuân Bái    

1 Thôn Xuân Tân   

2 Thôn Hồng Sơn   

3 Thôn Hồng Kỳ   

4 Thôn Hồng Phong   

5 Thôn Minh Thành 1   

6 Thôn Minh Thành 2   

7 Thôn Quyết Thắng 1   

8 Thôn Quyết Thắng 2   

III Thọ Xương    

1 Thôn Hữu Lễ 1   

2 Thôn Hữu Lễ 2   

3 Thôn Hữu Lễ 3   

4 Thôn Hữu Lễ 4   

5 Thôn Luận Văn   

6 Thôn Thủ Trinh   

7 Thôn 7   

8 Thôn 8   

9 Thôn 9   

IV Xuân Thiên    

1 Thôn Hiệp Lực   

2 Thôn Đại Đồng   

3 Thôn Quảng Phúc  

4 Thôn Tân Thành   

5 Thôn Thống Nhất   

6 Thôn Hòa Bình  

7 Thôn Cộng Lực  



8 Thôn Quảng Ích 1   

9 Thôn Quảng Ích 2   

10 Thôn Đồng Cổ   

V Thị trấn Sao Vàng    

1 Khu phố 1   

2 Khu phố 2   

3 Khu phố 4   

4 Khu phố 6   

5 Khu phố 7   

6 Khu phố 8   

7 Khu phố 10   

8 Khu phố 11   

9 Khu phố Xuân Hợp   

10 Khu phố Xuân Tâm  

11 Khu phố Tân Lập   

12 Khu phố Xuân Long   

VI Xuân Phú    

1 Thôn  Bàn Lai   

2 Thôn Cửa Trát   

3 Thôn 12   

4 Thôn Đồng Cốc   

5 Thôn Đá Dựng   

6 Thôn Đồng Luồng  

7 Thôn Đội 3   

8 Thôn Hố Dăm   

9 Thôn Làng Bài   

10 Thôn Làng Sung   

11 Thôn Làng Pheo   

12 Thôn Làng Ba Ngọc   

VII Thọ Lâm    

1 Thôn 1   

2 Thôn 2   

3 Thôn 3   

4 Thôn 4   

5 Thôn 5   

6 Thôn Quần Ngọc   

7 Thôn Đăng Lâu   



8 Thôn Tân Phúc   

9 Thôn Quyết Tâm   

10 Thôn Điền Trạch  

11 Thôn Đội 4   

VIII Thọ Diên    

1 Thôn Hải Trạch 1  

2 Thôn Hải Trạch 2   

3 Thôn Thịnh Mỹ 1   

4 Thôn Thịnh Mỹ 2   

5 Thôn Quần Đội   

6 Thôn Quần Lai 1   

7 Thôn Quần Lai 2   

8 Thôn Tứ Trụ   

IX Xuân Hưng    

1 Thôn Xuân Tân   

2 Thôn 2   

3 Thôn Xuân Lai   

4 Thôn Xuân Phú   

5 Thôn Xuân Vinh   

6 Thôn Thống Nhất   

X Xuân Sinh   

1 Thôn 1   

2 Thôn 2   

3 Thôn 3   

4 Thôn 4   

5 Thôn 5   

6 Thôn 6   

7 Thôn 7   

8 Thôn Hoàng Kim   

9 Thôn Yên Cư   

10 Thôn Bột Thượng   

11 Thôn Bích Phương   

12 Thôn Ngọc Lạp   

XI  Thọ Hải  
 

1 Thôn Hải Thành 
 

2 Thôn Hải Mậu  

3 Thôn Tân Thành 
 

4 Thôn Phấn Thôn 
 

5 Thôn Hương 2 
 

6 Thôn Hương 1   

XII  Xuân Hòa    

1 Thôn Thượng Vôi   

2 Thôn Trung Thành   



3 Thôn Khải Đông   

4 Thôn Kim Ốc  

5 Thôn Thọ Khang   

6 Thôn Tỉnh Thôn 1   

7 Thôn Tỉnh Thôn 2   

XIII  Xuân Trường    

1 Thôn 1     

2 Thôn 3     

3 Thôn 4     

4 Thôn 5     

5 Thôn 6     

XIV Thị trấn Thọ Xuân    

1 Khu phố 1   

2 Khu phố 2   

3 Khu phố 3  

4 Khu phố 4  

5 Khu phố 5  

6 Khu phố 6   

7 Khu phố Đồng Thôn  

8 Khu phố Vĩnh Nghi  

9 Khu phố Quân Bình   

XV Xuân Giang    

1 Thôn 1   

2 Thôn 2   

3 Thôn 3   

4 Thôn 4   

5 Thôn 5   

XVI Tây Hồ    

1 Thôn Nam Thượng   

2 Thôn Hội Hiền   

3 Thôn Đống Nãi   

XVII  Bắc Lương    

1 Thôn Mỹ Thượng   

2 Thôn Mỹ Thượng 3   

3 Thôn Mỹ Hạ   

4 Thôn Trung Thôn   



5 Thôn Trung Thôn 1   

6 Thôn Nhuế Thôn   

XVIII  Nam Giang    

1 Thôn Phúc Thượng   

2 Thôn Phúc Hạ  

3 Thôn Phố Neo   

4 Thôn Cao Phong   

5 Thôn Kim Bảng   

6 Thôn Phúc Gia   

7 Thôn Phong Lạc 1    

8 Thôn Phong Lạc 2     

XIX  Thọ Lộc       

1 Thôn 1   

2 Thôn 2   

3 Thôn 3   

4 Thôn 4   

5 Thôn 5   

6 Thôn 6   

XX  Xuân Phong    

1 Thôn 1     

2 Thôn 2      

3  Thôn 3   

 XXI  Xuân Hồng    

1 Thôn Vực Thượng 1   

2 Thôn Vực Thượng 2   

3 Thôn Vực Trung   

4 Thôn Lễ Nghĩa 1  

5 Thôn Lễ Nghĩa 2   

6 Thôn Liên Phô   

7 Thôn Vân Lộ  

8 Thôn Bất Căng 1  

9 Thôn Bất Căng 2 
 

10 Thôn Đồng Dọc 
 

11 Thôn Tiến Lập  

12 Thôn Phong Bái  



13 Thôn Ninh Thành  

14 Thôn Lộc Thịnh  

15 Thôn Phúc Cường  

16 Thôn Hùng Mạnh   

XXII Trường Xuân    

1 Thôn Thọ Tân   

2 Thôn Phong Mỹ   

3 Thôn Ngọc Quang   

4 Thôn Cao Phú   

5 Thôn Cốc Thôn   

6 Thôn Thành Vinh   

7 Thôn Phú Hậu 1  

8 Thôn Phú Hậu 2   

9 Thôn Thọ Tiến   

10 Thôn Căng Hạ  

11 Thôn Long Linh Ngoại 1  

12 Thôn Long Linh Ngoại 2  

13 Thôn Long Linh Mới   

14 Thôn Long Linh Nội   

XXIII Xuân Lai    

1 Thôn 1     

2 Thôn 2    

3 Thôn 3     

4 Thôn 4     

5 Thôn 5    

6 Thôn 6     

7 Thôn 7     

XXIV  Xuân Minh  

 1 Thôn Hoa Lộc   

2 Thôn Phong Cốc   

3 Thôn Ngọc Trung   

4 Thôn Thuần Hậu   

5 Thôn Vinh Quang   

XXV  Xuân Lập    

1 Thôn Phú Xá 1 

 2 Thôn Phú Xá 2   

3 Thôn Vũ Thượng   

5 Thôn Vũ Hạ   

6 Thôn Trung Lập 1  



7 Thôn Trung Lập 2   

8 ThônThọ Long   

9 Thôn Phú Vinh   

10 Thôn Đại Thắng  

XXVI Phú Xuân    

1 Thôn 1   

2 Thôn 2   

3 Thôn 3   

4 Thôn 4   

5 Thôn 5   

6 Thôn 6   

7 Thôn Đông Thành   

8 Thôn Phú Cường   

9 Thôn Thọ Phú   

10 Thôn Hạnh Phúc   

11 Thôn Thống Nhất   

XXVII Xuân Tín    

1 Xóm Trại Nu   

2 Xóm Phủ Lịch   

3 Xóm 16   

4 Xóm 17   

5 Xóm Cồn   

6 Xóm 18   

7 Xóm 20   

8 Xóm 21   

9 Xóm 24  

10 Xóm 26   

11 Xóm 27   

XXVIII Quảng Phú    

1 Thôn 1 Đá Lát  

2 Thôn 2   

3 Thôn 3   

4 Thôn 4   

5 Thôn 5   

6 Thôn 6  

7 Thôn 7   

8 Thôn 8   

9 Thôn 9   

10 Thôn 10   

11 Thôn 11 Cửu Bao   

12 Thôn 13  

13 Thôn 14   

14 Thôn 17   



XXIX Thọ Lập    

1 Thôn 1 Yên Trường  

2 Thôn 2 Yên Trường  

3 Thôn 3 Yên Trường  

4 Thôn 1 Phúc Bồi   

5 Thôn 2 Phúc Bồi   

6 Thôn 3 Phúc Bồi   

7 Thôn 13, xã Thọ Lập   

XXX Thuận Minh    

1 Thôn 1  

2 Thôn 2   

3 Thôn 3   

4 Thôn 4   

5 Thôn 5   

6 Thôn 6   

7 Thôn 7   

8 Thôn 9   

9 Thôn 10   

10 Thôn 11   

11 Thôn 12   

12 Thôn 1 Yên Lược   

13 Thôn 3 Yên Lược   

14 Thôn 4 Yên Lược   

15 Thôn Long Thịnh   

Tổng cộng:  266/274 thôn, khu phố  

 

 


		hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-17T07:16:09+0700


		2024-12-17T07:48:52+0700


		2024-12-17T07:49:05+0700


		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-17T07:49:26+0700




